Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 141/2015

Exmº Sr.Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KROLING

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a busca de viabilidade com a
Defensoria Pública Estadual, do município colocar temporariamente um advogado de
seu quadro de serviço e posteriormente pleitearem junto ao mesmo órgão estadual a
imediata fixação de um defensor público em nossa comarca.

Diante da inexistência de atendimento de defensores públicos em nosso Município a
indicação tem o objetivo da sugestão seria para orientação e demais serviços permitido
por lei aos municípios que carecem de tais serviços.

Sala das Sessões, 28 julho de 2015.

JÚLIO MARIA DOS SANTOS       SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
                       Vereador ­ Pequiá                                           Vereadora

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/